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„Александар Македонски станува крал на Македонија“ 
од „Сказна за древна Македонија“, од Васил Тупурковски  

 

Пополнете ги празните линии во текстот со точните форми од придавките во 

заграда, ставајќи ги во членувана форма кога е потребно. 

Fill in the blanks using the correct form of the adjectives in brackets, adding the article 

when needed. 

 

 

 Собранието на Македонците го избра Александар за ___________________ 

___________________ (нов македонски) крал ___________________ (ист) ден кога 

беше убиен Филип II.  Годината беше 336 пред ___________________ (наша) ера, а 

___________________ (млад) крал имаше 20 години.  Учествувајќи во повеќе битки 

на ___________________ (македонска) армија, што ги водеше кралот Филип II, 

како и во ___________________ (државни) работи, како ___________________ 

(иден) крал, Александар беше доволно искусен и сосема подготвен да ги преземе 

___________________ (тежок) обврски на ___________________ (еден) крал.  Тој 

беше омилен меѓу граѓаните како ___________________ (образован) и 

___________________ (умен) ___________________ (млад) човек од кој сите 

очекуваа успешно да ја води земјата.  Беше многу почитуван и од Македонците-

војници поради храброста и способноста покажана на ___________________ 

(бојно) поле.  Поради тоа што од татка си наследи ___________________ (силен) и 

добро ___________________ (организиран) држава, како и поради квалитетите што 

самиот ги поседуваше, Александар влеваше надеж дека ќе стане 

___________________ (славен) крал.  ... 

 


